
家庭数配布

令和２年２月２８日

大殿小学校 保護者 様

校長 磯 村 勇

新型コロナウイルス感染予防に係る休校措置について

平素は、本校教育に対しましてご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスの蔓延を防ぎ児童生徒の健康を守る観点から、休校措置をと

ることとなりましたのでお知らせします。休校措置の概要については、裏面にあります山

口市教育委員会から発出された文書をご覧ください。

保護者の皆様におかれましては、ご不安・ご心配をおかけしますが、ご理解・ご協力く

ださいますようお願いいたします。

記

１ ３月２日（月）の日程について

３月２日は、休校措置に係る児童への指導の必要性から、下記の日程で臨時登校日と

します。

・登校・・・通常どおり

・下校・・・午前１０時４０分

※ 休校期間中の生活について児童への指導を中心とした日程です。

※ 児童が荷物を持って帰ります。大きめの袋を持参するようお願いします。

２ 休校期間における行事等について

卒業式など子どもたちにとって大切な行事を予定していますが、今後の感染の広がり

の状況や国や専門機関の判断等を注視して、実施の是非等を検討してまいります。通知

票の扱いについても同様に検討してまいります。

方針が決まりましたら、その都度メールを活用してお知らせします。

３ 休校期間中の児童への指導について

○ 家庭学習のため、学年終わりの休業中に活用する予定だった学習帳を、前倒しで配

付します。

○ 生活指導については、感染の危険があるため不要不急の外出は避けるよう児童に指

導しますので、ご協力をお願いします。合わせて、手洗い、咳エチケットの徹底など

感染を予防する生活習慣についてもよろしくお願いします。

○ 休校期間中の学校への問い合わせは、９２２－０３４３へお願いします。



令和２年２月２８日

各小・中学校 保護者 様

山口市教育委員会

新型コロナウイルスの感染症対策のための臨時休業について

春寒の候、保護者の皆様には、平素から各学校での教育活動に対しまして御理解、

御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスへの感染症対策として、国から全国一斉に学校を臨時休

業するよう要請があり、検討を重ねてまいりましたが、子どもたちの安全安心を考慮

し、下記のとおり山口市立小・中学校を臨時休業といたします。

保護者の皆様におかれましては、急な決定で御迷惑をおかけいたしますが、子ども

たちの安全安心のために御理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業対象校

山口市立各小・中学校

２ 臨時休業期間

令和２年３月２日（月）から令和２年３月２６日（木）

臨時的な登校日※３月２日（月）は「休業中の生活等についての指導」のため、

とし、各学校において通常通り登校し、学級活動等を午前中２時間程度、実施す

る予定です。

３ 留意事項

・ 各学校は、臨時休業期間に引き続き学年末休業、学年初め休業となり、令和

２年４月８日（水）が始業式の予定です。

・ 学年末休業、学年初め休業中（春休み期間中）の教育活動（部活動等）につき

ましては、今後の状況により決定いたします。

・ 臨時休業中の緊急な連絡等につきましては、各学校からお知らせいたします。

児童生徒の臨時休業中の過ごし方につきましては、最新の情報を注視しながら、不

要不急の外出を避ける等、感染防止に向けて御協力ください。


